timus? T III, 1. est .. gloria solida quaedam res et expressa, non adumhrata; T III, 3. ut furor in sapientem cadere possit, non possit insanire; T III, 11. maeres videlicet regni desiderio, non filiae; T III, 26. «scibam me in mortiferum bellum, non in epulas mittere»; T III, 28. nihil, ante quam evenerit, non evenire posse arbitrari; T III, 30. malum illud opinionis esse, non naturae; T III, 31. a gravibus illis antiquis philosophis petenda medicina est, ||est, si|| non ab his voluptariis; T III, 40. de acumine agitur eius (Epicuri), non de moribus; T III, 46. feriunt .. (ista necopinata) fortasse gravius, non ||nam|| id efficiunt, ut ea, quae accidunt, maiora videantur; quia recentia sunt, maiora videntur, non quia repentina; T III, 55. efficitur, ut ex illo necopinato plaga maior sit, non ... ut ... is modo aegritudine adficiatur, cui ille necopinato casus evenit; T III, 59. vides ergo opinionis esse, non naturae malum; T III, 65. timor igitur ab his aegritudinem potuit repellere, ratio ab sapienti viro non poterit? T III, 66. cogitatio igitur diuturna nihil esse in re mali dolori medetur, non ipsa diurnitas; T III, 74. aegritudinem ... moveri fortunae et corporis incommodis, non animi malis; T III, 78. ut .. tulerit quisque eorum, qui sapienter tulerunt, non quo quisque incommode adfectus sit, praedicandum est; T III, 79. definiunt .. animi aegrotationem opinionationem vehementem de re non expetenda, tamquam valde expetenda sit; T IV, 26. opinionem (definiunt) vehementem de re non fugienda inhaerentem ... tamquam fugienda; T IV, 26. quia proclives ||proclive, al. || ad eas perturbationes, non quia semper, feruntur ||semper feruntur||; T IV, 28. quod animi valentes morbo temptari non possunt, ||ut, al. || contra possunt; T IV, 31. oratorem .. irasci minime decet, simulare non dedecet; T IV, 55. utile est .. uti motu animi, qui uti ratione non potest; T IV, 55. quae evellenda et extrahenda penitus, non circumcidenda nec amputanda sunt; T IV, 57. ut cavere ||confidere, providere|| decet, timere non decet, sic gaudere decet, laetari non decet; T IV, 66. quod ex aliorum et ex nostra fortasse mollitia, non ex ipsa virtute, de virtutis robore existimo; T V, 4. mathematicorum iste mos est, non est philosophorum; T V, 18. quae genere, non numero cernerentur; T V, 22. «vitam regit fortuna, non sapientia»; T V, 25. si Socrates aut Antisthenes diceeret, non is, qui ..; T V, 26. rem .. opinor spectari oportere, non verba; T V, 32. an Seythes Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam ducere, nostrates philosophi facere non poterunt ||potuerunt||? T V, 90. incunditatem .. victus esse in desiderio, non in satietate; T V, 100 (99). quid aliud ... in bovis, non in regis sepulcro inscriberes? T V, 101. an tibicines ... suo, non multitudinis arbitrio cantus numerosque moderantur? T V, 104. si rerum naturam, non ignominiam nominis quaerimus; T V, 107. si nox non admittit vitam beatam, cur dies nocti similis adimat? T V, 112. sine varietate colorum licebat vivere beate, sine notione rerum non licebat; T V, 114. at eius (Homeri) picturam, non poësin videmus; T V, 114. ut, quae ipse (Homerus) non viderit, nos ut videremus, edecit; T V, 114. cum ea re, non verbis ponderarentur; T V, 120. cuius rei tantae ... facultatem consecutum esse me non profiteor, secutum esse prae me fero; N I, 12. ut ea (honestas, comoda) inter se magnitudine et quasi gradibus, non genere differrent; N I, 16. sin (Pronoea) alia est, cur mortalem fecerit mundum, non .. sempiternum; N I, 20. qui (Protagoras) sese negat omnino de deis habere quod liqueat, sint, non sint qualesve sint; N I, 29.

in physicis (rebus), quid non sit, citius, quam quid sit, dixerim; N I, 60. cum ... Zenon ... (diceret) non nulla visa esse falsa, non omnia; N I, 70. atqui si haec Democritea (Epicurus) non audisset, quid audierat? N I, 73. quid est, quod Velleius intellegere possit, Cotta non possit? N I, 74. praecipitare istuc quidem est, non descendere; N I, 89. speciem dei percipi cogitatione, non sensu; N I, 105. ut Ti. Coruncanium ... te audire dicas, non eum, qui ...; N I, 115. ut, quos ratio non posset, eos ad officium religio duceret; N I, 118. quam (amicitiam) si ad fructum nostrum referemus, non ad illius commoda, quem diligemus || diligimus ||; N I, 122. ut homunculi similem deum (Epicurus) fingeret, liniamentis dumtaxat extremis, non habitu solido; N I, 123. facilius me, ... quid non sentirem, quam quid sentirem, posse dicere; N II, 2. ea (Chrysippus) dicit, ut ab ipsa natura didicisse, non ut ipse reperisse videatur; N II, 16. an cetera mundus habebit omnia, hoc unum, quod plurimi est, non habebit? N II, 18. quod ratione utitur, id melius est quam id, quod ratio non utitur; N II, 21. hunc dico Liberum Semela natum, non eum, quem ...; N II, 62. qui ... convenit ... intellegere declarari horas arte, non casu? N II, 87. quasi (Hyades) a subus essent, non ab imbribus nominatae; N II, 111. Ti. Coruncanium ... non Zenonem ... sequor; N III, 5. qui (imperatores) patriae consulere, vitae non parcerent; N III, 15. videre oportet ... quid tibi concedatur, non te ipsum, quod velis, sumere; N III, 21. „quod ratione utitur, id melius est quam id, quod ratione non utitur“; N III, 22. „quod litteratum est, id est melius, quam quod non est litteratum“; N III, 23. intellegere se habere sensum et rationem, haec eadem Orionem et Caniculam non habere. et, si domus pulchra sit, intellegamus eam dominis .. aedificatam esse, non muribus; N III, 26. si illum (mundum) aedificatum esse || aedificatum ||, non ... a natura conformatum putarem; N III, 26. illa (natura) vero cohaeret et permanet || cohaerent et permanent || naturae viribus, non deorum; N III, 28. nec potest (animal) ullo sensu incunda accipere, non accipere contraria; N III, 32. ego autem non intellege, quo modo calore extincto corpora intereant, non intereant umore aut spiritu amisso; N III, 35. vide igitur, ne virtutibus hominum isti honores habeantur, non immortalitatibus; N III, 46. quo modo .. potes, si Latenam deam putas, Hecatom non putare? N III, 46. sin || si || haec (Asteria) dea est, cur non Eumenides? N III, 46. salutem, concordiam ... rerum vim habere videmus, non deorum; N III, 61. eos .. qui di appellantur, rerum naturas esse, non figuras deorum; N III, 63. ut donum hoc divinum rationis ... ad fraudem hominibus, non ad bonitatem impertitum esse videatur; N III, 75. hominum esse istam culpam, non deorum; N III, 76. nos .. philosophi esse volumus, rerum auctores, non fabularum; N III, 77. non dari illam (rationem) quam dari humano generi melius fuit; N III, 78. ea .. se accipere, non auferre dicebat; N III, 84. quasi ego panlo ante de fundo Formiano P. Rutilli sim questus, non de amissa salute; N III, 86. si id donum a deo, non a nobis haberemus; N III, 87. neque ... a deo inmissum dolorem, non conceptum a se ipso continebat; N III, 91. hi duo illos oculos orae maritumae effoderunt, non iratus aliqui ... deus; N III, 91. deus inclusus corpore humano iam, non Cassandra loquitur; D I, 67. de salute Lacedaemonis esse, non de victoria cogitandum; D I, 76. animi .. integri, non vitiosi est corporis || [corporis] || diviniatio; D I, 81. an, dum bestiae loquantur, ex-

spectamus, hominum consentiente auctoritate contenti non sumus? D I, 84. quid .. causae est, cur Cassandra furens futura prospiciat, Priamus sapiens hoc idem facere non queat? D I, 85. ille Romuli auguratus pastoralis, non urbanus fuit nec fictus; D I, 107. quae ... portendebantur, ... ut (Caesar) videret interitum, non ut caveret; D I, 119. animi hominum ... cernunt ea, quae permixti cum corpore animi || [animi] || videre non possunt; D I, 129. „qui sibi semitam non sapient, alteri monstrant viam“; D I, 132. sunt .. ea mathematicorum, non hariolorum; D II, 10. ad sapientes haec, non ad divinos referri solent; D II, 11. ergo haec quoque dialectici dicent, non divini; D II, 11. plerumque .. (haec), non semper eveniunt; D II, 14. id neque, si fatum fuerat, (Deiotarus) effugisset nec, si non fuerat, in eum casum incidisset; D II, 20. argumentis et rationibus oportet, quare quidque ita sit, docere, non eventis; D II, 27. sunt igitur artis inventa, non vetustatis; D II, 33. qui fit, ut alterum intellegas ... , alterum non videas? D II, 37. qui tandem evenit, ut litetur aliis (dis), aliis non litetur? D II, 38. tanta inter eos (deos) dissensio (est), ... ut Apollinis exta bona sint, Dianae non bona? D II, 38. quid fieret, non cur fieret, ad rem pertinere; D II, 46. quasi pisces, non galli cecinerint! D II, 56. nec id, quod non potuerit fieri, factum umquam esse, nec, quod potuerit, id portentum esse; D II, 61. * ita aqua Albana deducta ad utilitatem agri suburbanum, non ad arcem urbemque retinendam; D II, 69. restant .. sortes eae, quae ducuntur, non illae, quae vaticinatione funduntur; D II, 70. sin officia (quaerimus), a virtute ipsius, non ab auspiciis petita sunt; D II, 79. quid mirum, .. si ... inbecilli animi superstitiosa ista concipiant, verum dispicere non possint? D II, 81. quibus in rebus temeritas et casus, non ratio nec consilium valet; D II, 85. restant duo divinandi genera, quae habere dicimur a natura, non ab arte; D II, 100. nonne ipsa varietas ... fortunam esse causam, non naturam esse || [esse] || docet? D II, 109. ut, quae sapiens non videat, ea videat insanus; D II, 110. hoc scriptoris est, non furentis, adhibentis || est non f. adh. || diligentiam, non insani; D II, 112. quasi vero eo cibo mens, non venter infletur; D II, 119. quod insani sua visa coniectori non narrant, narrant, qui somniaverunt; D II, 122. an Serapis potest nobis praescribere per somnum || somnium || curationem valetudinibus, Neptunus gubernantibus non potest? et si sine medico medicinam dabit Minerva, Musae scribendi ... scientiam somniantibus non dabunt? D II, 123. ut id, quod evenit, naturae vis, non opinio erroris effecerit; D II, 143. cum ... ii ... coniecturam adhibeant, non naturam; D II, 147. in factis inmutabilitatem apparere, in futuris quibusdam, quia non apparet, ne inesse quidem videri; Fa 17. sine externa ... causa, non sine aliqua; Fa 24. fortuitae sunt causae ... , non inclusae in rerum natura; Fa 28. ut „sauciabitur Philocteta“ omnibus ante saeculis verum fuit, „non sauciabitur“ falsum; Fa 37. cum id visum proximam causam habeat, non principalem; Fa 42. verbis eos, non re dissidere; Fa 44. hoc modo hanc causam disceptari oportet, non ab atomis errantibus ... petere praesidium; Fa 46. num sortiuntur (atomi) inter se, quae declinet, quae non? aut cur minimo declinent intervallo, maiore non? aut cur declinent uno minimo, non declinent duobus aut tribus? optare hoc quidem est, non disputare; Fa 46. earum ipsarum rerum ... reapse, non oratione perfectio; R I, 2. qui inperia consulatusque nostros in necessariis, non in expetendis rebus, muneris fungendi gratia

subeundos, non praemiorum aut glorie causa adpetendos putet; R I, 27. quid ... L. Pauli nepos ... quaerit, quo modo duo soles visi sint, non quaerit, cur ...? R I, 31. a regum ... dominatione solere in libertatem rem populi vindicari, non ex liberis populis reges requiri; R I, 48. cum rem publicam opes paucorum, non virtutes tenere ceperunt; R I, 51. sin id nomen moribus dandum est, non linguis; R I, 58. plebem ... multae .. dictione ovium et bovum || bovm || ... , non vi et supplicii coërebat; R II, 16. virtutem et sapientiam regalem, non progeniem quaeri oportere; R II, 24. in ea re publica, quam auspicate Romulus cendiderit, non in illa, quam ... sibi ipse Socrates ... depinxit; R II, 51. qui ... levi admonitu † non actu || ac nutu || inflectit illam feram; R II, 67. ut omnia verborum momentis, non rerum ponderibus examinet; R III, 12. prudentem facere dicimur, iuste nen dicimur; R III, 16. cur virgini Vestali sit heres, non sit matri suae? R III, 17. cur ... P. Crassi filia posset habere ... aeris milliens salva lege, mea triciens non posset? R III, 17. leges .. poena, non iustitia nostra comprobantur; R III, 18. natura .. viros bonos eam iustitiam sequi, quae sit, non eam, quae putetur? R III, 18. benivolorum || benev. || concertatio, non lis inimicorum, iurgium dicitur; R IV, 8. iurgare igitur lex putat inter se || vetat || vicinos, non litigare; R IV, 8. iudicis .. magistratum, disceptationibus legitimis propositam vitam, non poetarum ingenii, habere debemus; R IV, 12. nostris .. vitis, non casu aliquo, rem publicam verbo retinemus; R V, 2. in dissensione civili ... expendendos civis, non numerandos puto; R VI, 1. mens cuiusque is est quisque, non ea figura, quae digito demonstrari potest; R VI, 26. leniter atque placide fides, non vi et impetu, concuti debere *; R fr 9. ut ea, quae gignuntur, donata consulto nobis, non feruito nata videantur; L I, 25. quam (Academiam) quidem ego placere cupio, summonere non audeo; L I, 39. quodsi homines ab iniuria poena, non natura arcere deberet; L I, 40. quodsi poena || si poena ||, si metus supplicii, non ipsa turpitudine deterret ab iniuriosa ... vita; L I, 40. calidi sumus, non boni; L I, 41. quor ius ex iniuria lex facere possit, bonum eadem facere non possit ex malo? L I, 44. ea (honestas, turpia) .. in opinione existimare, non in natura posita dementis est; L I, 45. ut vera et falsa ... sua sponte, non aliena iudicantur, sic ..; L I, 45. nec est dubium, quin is ... officium, non fructum sequatur; L I, 48. si emolumentis, non suapte vi || sua sponte || virtus expetitur; L I, 49. an corporis pravitates ... habebunt aliquid offensivis, animi deformitas non habebit? L I, 51. quom ... valetudinem, pulchritudinem commodus res appellet, non bonas, debilitatem, dolorem incommodas, non malas; L I, 55. ut in se rationem et mentem putet inesse, in caelo mundoque non putet; L II, 16. virtutes .., non vitia consecrare decet; L II, 28. vidimus ... iudicia perrupta ab isdem corruptela || [corrupta] || hominum, non decorum; L II, 43. iam aes atque ferrum duelli instrumenta, non fani; L II, 45. plebi re, non verbo danda libertas; L III, 25. suffragandi nimia libido ... eripienda fuit potentibus, non latebra danda popule; L III, 34. qui ... id ... (sumnum bonum) suis commodis, non honestate metitur; O I, 5. quod dierum essent pactae, non notium indutiae; O I, 33. decipere hoc quidem est, non iudicare; O I, 33. uter esset, non uter imperaret; O I, 38. >ferro, non auro vitam ceruamus utrique; O I, 38. [erat (iure iurande solutus) verbis, re non erat]; O I, 40. [in fide quid

senseris, non quid dixeris, cogitandum]; O I, 40. demus (beneficium) necne, in nostra potestate est, non reddere viro bono non licet; O I, 48. in quibus (feris) inesse fortitudinem saepe dicimus ... , iustitiam, aequitatem, benitatem non dicimus; O I, 50. si (animus) sua cupiditate, non utilitate communi impellitur; O I, 63. sapiens animi magnitudine honestum illud ... in factis positum, non in gloria iudicat; O I, 65. non est .. consentaneum, qui metu non frangatur, eum frangi cupiditate; O I, 68. omnino illud honestum ... animi efficitur, non corporis viribus; O I, 79. procuratio rei publicae ad eorum utilitatem, qui commissi sunt, non ad eorum, quibus commissa est, gerenda est; O I, 85. ut eos adversarios existimemus, qui arma contra ferant, non eos, qui ..; O I, 87. victus cultusque corporis ad valetudinem refertur ... , non ad voluptatem; O I, 106. ut non numquam mertem sibi ipse consciscere alius debeat, alius [in eadem causa] non debeat; O I, 112. semper Rupilius ... Antiocham, non saepe Aesopus Aiadem; O I, 114. ergo histrie hoc videbit in scaena, non videbit sapiens vir in vita? O I, 114. quod .. facere turpe non est, modo occulte, id dicere obscenum est; O I, 127. ornanda .. est dignitas domo, non ex domo tota quaerenda; O I, 139. quorum (mercennariorum) operae, non quorum artes emuntur; O I, 150. esse honestum aliquid, quod utile non esset, et utile, quod non honestum; O II, 9. ut honestis consiliis iustisque factis, non fraude et malitia se intellegant ea ... consequi posse; O II, 10. quam diu imperium populi Romani beneficiis tenebatur, non iniuriis; O II, 26. ergo in illo (Sulla) secuta est honestam causam non honesta victoria; O II, 27. quem (Panaetium) multum in his libris secutus sum, non interpretatus; O II, 60. quae .. opera, non largitione beneficia dantur; O II, 65. se in beneficiis collocandis mores hominum, non fortunam sequi; O II, 69. pecuniam qui habeat, non reddidisse, qui reddiderit, non habere; O II, 69. cum, quicquid factum sit || est ||, se spectatum, non fortunam putet || putat ||; O II, 70. ut inbecillitate aliorum, non nostra virtute valeamus; O II, 75. sic par est agere cum civibus, non ... hastam in foro penere; O II, 83. ut ... eum (fundum) tu habeas, ego non habeam pecuniam; O II, 84. nostrum .. otium negotii inopia, non requiescendi studio constitutum est; O III, 2. quam (selitudinem) mihi adfert necessitas, non voluntas; O III, 3. ut (Steici) et, quicquid honestum esset, id utile esse censerent nec utile quicquam, quod non honestum; O III, 11. ii solent ... honestum cum eo, quod utile putant, comparare, boni viri nen solent; O III, 18. fit, ut, quod turpe plerumque haberi soleat, inveniatur non esse turpe; O III, 19. quibus, quicquid honestum est, idem utile videtur nec utile quicquam, quod non honestum; O III, 20. induxit eam, quae videretur esse, non quae esset, repugnantiam; O III, 34. honesta .. bonis viris, non occultata quaeruntur; O III, 38. esse pro cive, qui civis non sit; O III, 47. ille, quod non placebat, proscriptis, tu, quod placebat, emisti; O III, 55. cum (C. Canius) se Syracusas otandi, ... non negotiandi causa contulisset; O III, 58. ut digiterum percussione heres posset scriptus esse, qui || cui || re vera non esset heres; O III, 75. hacc nen turpe est dubitare philosophos, quae ne rustici quidem dubitent? O III, 77. cum (causam) utilem non esse diceret, esse aequum || non ut. dic., esse aeq., al. || fateretur; O III, 88. alteri (vitia) dicenda videntur, alteri non videntur; O III, 91. (gladium) reddere peccatum sit, officium non reddero; O III, 95. quem ad modum nos dicamus videri quaedam utilia, quae nen sint. sic

se dicere videri quaedam honesta, quae non sint; O III, 103. (honestum) esse, non fieri; O III, 110. fraus . . . astringit || distringit ||, non dissolvit perjurium; O III, 113. quod ipsi opus esse videretur, non quod rei publicae; O III, 115. sed omnium istius modi querellarum || querellarum || in moribus est culpa, non in aetate; C 7. non modo, quod non possumus, sed ne quantum possumus quidem cogitur; C 34. tantum cibi et potionis adhibendum, ut reficiantur vires, non opprimantur; C 36. ista senilis stultitia . . . senum levium est, non omnium; C 36. eas . . . (res) tucor animi, non corporis viribus; C 38. sed haec morum vitia sunt, non senectutis; C 65. sperat adulescens diu se victurum, quod sperare idem senex non potest; C 68. quoniam . . . ex vita discedo tamquam ex hospitio, non tamquam e domo. commorandi enim natura devorsorium || divers. || nobis, non habitandi dedit; C 84. ut Catonem, non me loqui existimemus; Lae 4. validitudinem respondeo causam, non maestitiam fuisse; Lae 8. quod ex propinquitate benivolentia || benev. || tolli potest, ex amicitia non potest; Lae 19. (Themistocles) ingratae patriae iniuriam non tulit, quam ferre debuit; Lae 42. praesidii adiumentique causa, non benivolentiae neque caritatis amicitias esse expectandas; Lae 46. quid . . . stultius quam . . . cetera parare . . ., amicos non parare? Lae 55. quae in nostris rebus non satis honeste, in amicorum fiunt honestissime; Lae 57. quae (officia) meminisse debet is, in quem conlata sunt, non commemorare, qui contulit; Lae 71. ut Scipio P. Rupilius potuit consulere efficere, fratrem eius L. || Lucium || non potuit; Lae 73. ut is in culpa sit, qui faciat, non, qui patitur iniuriam; Lae 78. virtutum amicitia adiutrix a natura data est, non vitiorum comes; Lae 83. cum iudicaris || iudicaveris ||, diligere oportet, non, cum dilexeris, iudicare; Lae 85. quod ii, qui momentur, eam molestiam, quam debent capere, non capiunt, eam capiunt, qua debent vacare; peccasse enim se non anguntur, obiurgari moleste ferunt; Lae 90. ut . . . proprium est verae amicitiae . . . alterum libere facere, non aspere, alterum patienter accipere, non repugnanter; Lae 91. ut facile (Scipionem) ducem populi Romani, non comitem diceret; Lae 96. vereor, ne cui vestrum ex Socraticorum || otiosorum, al. || hominum disputationibus, non ex meo sensu deprompta || deprompta || haec videatur oratio; P 6. quae quidem mihi vox pecudum videtur esse, non hominum; P 14. mors || mors est || terribilis iis, quorum . . ., non iis, quorum . . ., exilium autem illis, quibus . . ., non iis, qui . . .; P 18. quoniam verbis inter nos contendimus, non pugnis; P 23. causa igitur haec, non natura distinguit; P 24. siquidem rerum modum figere non possumus, animorum modum tenere possumus; P 25. reliquiae coniurationis a Catilinae furis ad tuum scelus furoremque conversae, || conversae || non civitas erat; P 27. redditum mihi gloriosum iniuria tua dedit, non exitum || exilium || calamitosum; P 29. an tu civem ab hoste natura || natione, fortuna || ac loco, non animo factisque distinguis? P 29. an, cum omnes te leges exulem esse iubeant * || non eris tu exul? || P 31. dominum mutare, non liber esse vult; P 41. animus oportet tuus se iudicet divitem, non hominum sermo neque possessiones tuae; P 43. animus hominis dives, non arca; P 44. caelum . . . haec simulacrum illius ultimi sit (necesse est), non proximi; Ti 12. ut . . . inter vos de huiusce modi rebus controversemini, non concertetis; fr II, 3. tu . . . soles, . . . si aera singula probasti, summam, quae ex his confecta sit, non probare? fr V, 59. qui cum publicas iniurias lente tulisset, suam non tulit; fr V, 86. de quo necesse erat

peius existimare eos, qui ploderent, quam eos, qui non ploderent; fr VIII, 13.

2. **Verbindungen:** ac: tantam viam et magnitudinem maris atque terrarum si tuum ac non deorum immortalium domicilium putes; N II, 17. si re ac non verbis dissiderent; L I, 54.

admodum: delectari multis inanimis || inanimibus || rebus, . . . animante . . . non admodum delectari; Lae 49.

at: Puteolos videmus, at familiarem nostrum C. Avianum . . . non videmus; A II, 80.

at qui: atqui ad hoc, de quo agitur, non quacrimus gentem, ingenia quacrimus; R I, 58.

aut: aut vivet cras Hermarchus aut non vivet; A II, 97. necesse erit cras Hermarchum aut vivere aut non vivere; A II, 97. quid iis faciendum sit aut non faciendum; F IV, 46. ut aut non appareat corporis vitium aut quam minimum appareat; F V, 46. id aut esse aut non esse; T I, 14. aut vivet cras aut non vivet Epicurus; N I, 70. bonam . . . rationem aut non bonam a nobis (habemus); N III, 71. aut igitur non fato interit exercitus, aut, si fato, . . . idem eventurum fuisset; D II, 21. quod possit fieri aut non possit; Fa 1. cum plebe agendi ius aut dare aut non dare; L II, 31. quid quisque vel sine nobis aut possit consequi aut non possit; O I, 59. semel . . . aut non saepe certe; O II, 50. neque . . . est consentaneum ullam honestam rem actionemve, ne sollicitus sis, aut non suscipere aut susceptam deponere; Lae 47. **aut**, II, 2, c. etiam (4 St.) §. I, §. 300, a.

autem: ad quas (artes) esse dux pecunia potest, continere autem non potest; F III, 49. hos . . . motus . . . recte . . . perturbaciones dixerimus, morbos autem non satis usitate; T III, 7. Ino dea ducetur . . ., Circe autem et Pasiphaë . . . in deorum numero non habebuntur? N III, 48. ut . . ., qui protrusit cylindrum, dedit ei principium motionis, volubilitatem autem non dedit, sic . . .; Fa 43. nonne nobis videtur is animus . . . videre . . ., ille autem . . . non videre? C 83. avia mea dicebat hoc . . ., mater autem . . . non existimavit; fr V, 103. — si illud, hoc; non autem hoc; igitur ne illud quidem; F IV, 55.

certe: §. **certe**, I, 2. non; A II, 105. F II, 102. T III, 36. N I, 5. Fa 8. O II, 50. P 16 (§. I, §. 409, b).

et: huius modi . . . visis (sapiens) consilia capiet et agendi et non agendi; A II, 100. aliorum iudicio permulta nobis et facienda et non facienda et mutanda et corrigenda sunt; O I, 147. quibus (amicitiis) et non tribuere, quod recte possis, et tribuere, quod non sit aequum, contra officium est; O III, 43.

etiam: quasi vero perpetua oratio rhetorum solum, non etiam philosphorum sit; F II, 17. „solere“ modo, non etiam „oportere“; O III, 18.

fortasse: (voluptas) . . . condimenti fortasse non nihil, utilitatis certe nihil habebit; O III, 120.

item: §. **item**, II, non (8 St.) §. 404, b.

modo: §. **modo**, II, 7. (6 St.) §. 565, a.

nec, neque: de divis, neque ut sint neque ut non sint, habeo dicere; N I, 63. cui (Protagoras) neutrum licuerit, nec esse deos nec non esse; N I, 117. nec vero, quous virtus moresque laudandi sunt, eius non laudanda vita est, neque . . .; P 19.

omnino: an melius fuerit . . . motum . . . cogitationis non dari omnino quam tam munifice et tam large dari; N II, 69. sine antecedente et externa causa (animum) moveri, non omnino sine causa dicimus; Fa 24.

potius: cur . . . regem appellem Iovis optimi nomine hominem dominandi cupidum, . . . non tyrannum potius? R I, 50.

sed: beatam (vitam), sed non beatissimam; A II, 134. sunt illa quidem sua sponte cara, sed eodem in genere, quo illa, non sunt; F V, 68. Venerium iaci posse casu quattuor talis iactis, sed quadringentis centum Venerios non posse casu consistere; D II, 48. veteres verbo tenus acute illi quidem, sed non ad hunc usum popularem ... disserabant; L III, 14.

sive: sive (Socrates) quid fecerit sive non fecerit; Fa 30. sive fuerit Laius cum muliere sive non fuerit; Fa 30. sive habuerit (Milo) adversarium sive non habuerit; Fa 30. sive (Zalcucus) fuit sive non fuit; L II, 15. sive tu adhibueris medicum sive non adhiberis; Fa 30. **adhibeo**, I. medicum (4 Et.) B. I, C. 70, a.

solum: omnibus .. rebus, non solum dolori, simili contentione animi resistendum est; T II, 58. est .. quaedam opinione species deorum in oculis, non solum in mentibus; L II, 26. ad quod (genus) est adhibenda actio quaedam, non solum mentis agitatio; O I, 17.

tamen: ut, si iam fieri possit vera coniectura somniorum, tamen isti, qui profitentur, eam facere non possint; D II, 129.

II. mit formellem Ausdruck: at: non cognoscantur (illi Servilii) foris, at domi. non ab alienis, at a suis; A II, 56. si, quid sit hoc, non vides, at, quale sit, vides; T I, 60. equos (deos), si non tam strabones, at paetulos esse arbitramur? N I, 80. si non optatum, at aliquam rem publicam ... haberemus; O I, 35. ut ea si non decore, at quam minime indecore facere possimus; O I, 114. non honestum consilium, at utile; O III, 97. sin hoc non licet per Cratippum, at illud certe dabis; O III, 33. aliquo si non bono, at saltem certo statu civitatis; A ep 2. bonis viris si non desiderantibus, at tamen adprobantibus; O II, 58. Democritas luminibus amissis alba scilicet discernere et atra non poterat, at vero bona mala; T V, 114.

atque: commoda civium non divellere atque omnis aequitate eadem continere; O II, 83. (mercatura) non est admodum vituperanda, atque etiam ... videtur posse laudari; O I, 151.

autem: nominum non magnus numerus ne in pontificiis quidem nostris, deorum autem innumerabilis; N I, 84. omnia enim genera animalium (caelum) complexu non tenebit; teneat autem oportebit; Ti 41.

certe: inops ille ... etiamsi referre gratiam non potest, habere certe potest; O II, 69. **f. at.**

credo: eum .. (Calchantem) ducem classium fuisse ad Ilium, auspiciorum credo scientia, non locorum; D I, 87. causa quidem, credo, aliqua morbi gravioris, non emissionis serpentis; D II, 62. herbam .. asperam **subito** credo avium congestu, non humano satu (extitisse); D II, 68.

et: ut ... eas (res) .. sine voluptate aut utilitate aliqua non requirat et pro nihilo putet; F III, 37. ea non esse nexa causis aeternis et a fati necessitate esse libera; Fa 38.

etiam: **f. atque.** quem (virum bonum) Fimbria etiam, non modo Socrates noverat; O III, 77. quae tu vide ne impudenter etiam postules, non solum adroganter; A II, 126. quae (similitudo) etiam in ingeniis, non solum in corporibus appareat; T I, 79. bene meriti de rebus commuibus ut genere etiam putarentur, non solum ingenio esse divino; R II, 4.

ne — quidem: **f. ne — quidem**, B. II. non (42 Et.) C. 659, a. **modo**, II, 7. ne — quidem (4 Et.) C. 565, a.

potius: tibi ... non respondebo ad singula, explicabo potius ... totam ... sententiam; F III, 14. certe non aperti (hominis hoc genus est),

non simplicis, non ingenui, non iusti, non viri boni, versuti potius, obscuro, astuti ..; O III, 57.

que: itaque eam (vitam beatam virtutes) tergiversari non sinit secumque rapient; T V, 81.

quidem: vgl I, I. T II, 30. N I, 90. Fa 46. I, 1, 39. O I, 38. P 14.

quoque: ut sententia quoque aliud, non solum dicere videretur; F IV, 57.

sed: non te ea intermittere, sed accuratius tractare: A I, 3. qui non verba, sed vim Graecorum expresserunt poetarum; A I, 10. quod ipsum (ποιότης) apud Graecos non est vulgi verbum, sed philosophorum; A I, 25. (quae materia possit) interire, non in nihilum, sed in suas partes; A I, 27. cum .. superiores non omnem virtutem in ratione esse dicerent, sed quasdam virtutes; A I, 38. cum .. perturbationem animi ... non tollerent ..., sed ea contraherent; A I, 38. non quod (comprehensio) omnia ... comprehenderet, sed quia ..; A I, 42. certamen instituit non pertinacia aut studio vincendi, ... sed earum rerum obscuritate; A I, 44. quae non sensibus ipsis percipi dicuntur, sed quodam modo sensibus; A II, 21. quae (ars) non ex una aut **et** duabus, sed ex multis animi perceptionibus constat; A II, 22. non quo non latus locus sit, sed ... iacta sunt fundamenta; A II, 37. haec duo proposita non praetervolant, sed ita dilatant, ut ..; A II, 42. non vos id dicere, ... nihil interesse, sed inter species ... eorum; A II, 58. non ad illam parvulam Cynosuram (meas cogitationes derigo), ... sed Helicen; A II, 66. non tu verum te testem habere, sed ... ostenderis; A II, 81. quia ... (Ennius) non diceret se vidisse Homerum, sed visum esse; A II, 88. multa sequitur probabilia non comprehensa neque percepta neque ad sensa, sed similia veri; A II, 99. non (illud refert) ut Antipater, sed, ut ais, „pressus“; A II, 109. respondet mihi non Aristoteles aut Theophrastus, ne Xenocrates quidem aut Polemo, sed his **mibi**, al. **mibi** minores; A II, 113. geometrae provideant, qui se profitentur non persuadere, sed cogere; A II, 116. somnia censet haec esse Democriti non docentis, sed optantis; A II, 121. non quo probaret, sed ut opponeret Stoicis; A II, 131. non quo mihi (illa) displiceant, ... sed ubi Xenocrates ... ista tetigit? A II, 136. ea non est virtus, sed fallax imitatio ... virtutis; A II, 140. ut ea non esse facta, sed ut „videri“ pronuntiarentur; A II, 146. quid, si **quod si** nos non interpretum fungimur munere, sed tuemur ea? F I, 6. quae hoc non minus declarant, sed videntur leviora; F I, 24. non quo ignorare vos arbitrari, sed ut ratione et via procedat oratio; F I, 29. eorum .. (virorum) factis non emolumento aliquo, sed ipsius honestatis decore laudandis; F I, 36. temperantiam .. (esse) expetendam, non quia voluptates fugiat, sed quia maiores consequatur; F I, 48. instituit .., ut ii ... non de se quaerent, sed ipsi dicerent, quid sentirent; F II, 2. eos ... non ipsos in ea sententia esse, sed audire velle contraria; F II, 2. Metrodorum non puto ipsum (se sapientem) professum, sed ... repudiare ... noluisse; F II, 7. quamquam non negatis nos intellegere, quid sit voluptas, sed quid ille (Epicurus) dicat; F II, 15. ex quo efficitur, non ut voluptas ne sit voluptas, sed ut ..; F II, 24. hoc est non dividere, sed frangere; F II, 26. quae (philosophia) non interitum afferat pravitatis, sed sit contenta mediocritate vitiorum; F II, 27. quia dolori non voluptas contraria est, sed doloris privatio; F II, 28. nos beatam vitam non depulsionem mali, sed ademptionem boni iudicemus; F II, 41. relinquitur non mihi cum Torquato, sed virtuti cum voluptate certatio; F II, 44. non oportet

timidum ... fingi non bonum illum virum, ... sed .. callide referentem ..; F II, 53. non voluptatem vos, sed officium sequi; F II, 58. cupiditates non Epicuri divisione timebat, sed sua satietate; F II, 64. quod non subducta utilitatis ratione effici solet, sed ipsum a se oritur; F II, 78. non quaero, quid dicat, sed quid .. possit .. dicere; F II, 84. sapientem .. non, ut illum (Xerxem), maria pedibus peragrarent .., sed omne caelum .. complexum; F II, 112. quod is .. non cum ea parte animi, .. sed cum cupiditate .. deliberat; F II, 115. non ignorant tibi, .. quid sim dicturus, sed aliquid .. arripere cupienti .. respondebo; F III, 14. appetitio animi .. non ad quodvis genus vitae, sed ad quandam formam vivendi videtur data; F III, 23. quod ea non ad corporis incommodum referuntur, sed ad turpes actiones; F III, 39. non esse rerum Stoicis cum Peripateticis controversiam, sed nomen; F III, 41. in vita non ea, quae primo || priore, al. || loco sunt, sed ea .. προσημένα .. nominantur; F III, 52. non quo illis (Stoicis) admodum assentiar, sed pudore impedi; F IV, 2. non verbis Stoicos a Peripateticis, sed universa re .. dissidere; F IV, 2. hominum nec || non || spinas vellentium, .. sed eorum, qui ..; F IV, 6. res .. graves, non ita tractantur, ut debent, sed aliquanto minutius; F IV, 7. illam vitam magis expectandam non esse, sed magis sumendam; F IV, 20. nusquam posuit, non esse malum dolorem, sed quid esset et quale; F IV, 23. quodsi non hominis summum bonum quaereremus, sed cuiusdam animantis; F IV, 27. non ut excellere animus, sed ut nihil esse praeter animum videretur; F IV, 28. non quaerimus, quid obscuret aut intreat, .. sed quid tale sit; F IV, 31. quae (hominis natura) summum bonum non in toto homine, sed in parte hominis poveret; F IV, 33. cum praesertim ipse quoque animus non inane nescio quid sit, .. sed in quodam genere corporis; F IV, 36. quaesita .. virtus est, non quae relinquere naturam, sed quae tueretur; F IV, 41. nec hoc ille non vidit, sed .. est .. delectatus; F IV, 60. non quo beatior ea vita sit, sed quod ad naturam accommodatior; F IV, 63. ista .. „bona“ non dico, sed dicam .. „producta“; F IV, 72. quaerimus .. non quae (beata vita) sit, sed unde sit; F V, 23. si aut manibus ingrediatur quis aut non ante, sed retro; F V, 35. multa .. scripsit non ad usum aliquem suum .., sed .. erat; F V, 54. posthac non ita dicam, miseros esse, sed tantum miseros; T I, 13. mortem non interitum esse, .. sed .. migrationem; T I, 27. se non tum illa discere, sed reminiscendo recognoscere; T I, 57. astra .. illa non re, sed vocabulo errantia; T I, 62. quia tanta caritas patriae est, ut eam non sensu nostro, sed salute ipsius metiamur; T I, 90. aeterna moliri, non gloriae cupiditate, .. sed virtutis; T I, 91. non eam (similitudinem) fama populari, sed vera bonorum laude metiens; T I, 110. si supremus ille dies non extinctionem, sed commutationem adfert loci; T I, 117. disputationem .. non quasi narrantes exponimus, sed eisdem fere verbis; T II, 9. qui (philosophus) disciplinam suam non ostentationem scientiae, sed legem vitae putet; T II, 11. „hos non hostilis dextra, non Terra edita moles Gigantum, non biformato impetu Centaurus ictus corpori infixit meo, non Graia vis, non barbara ulla immanitas, non saeva terris gens relegata ultimis, .. sed feminae .. interior manu“; T II, 20. non ego dolorem esse nego .., sed .. dico; T II, 33. ego non possum tantum hominem nihil sapere dicere, sed .. puto; T II, 45. vidēsne, ut obmutuerit non sedatus corporis, sed castigatus

animi dolor? T II, 50. pugiles .. ingemescunt, non quod || quo || doleant .., sed quia .. corpus intenditur; T II, 56. non sentiunt viri fortes in acie volnera, vel sentiunt, sed mori malunt; T II, 58. Cyrenaei non omni malo aegritudinem effici censent, sed .. necopinato malo; T III, 28. quae (vitae lex) non hoc adfert, ut semper maereamus, sed ut numquam; T III, 34. non quo ipsa res immutari soleat .., sed id .. usus docet; T III, 54. enumeratio exemplorum, non ut animum malivolorum || malev. || oblectet, adfertur, sed ut ille .. censeat ..; T III, 60. non in natura, sed in opinione esse aegritudinem; T III, 71. banc vim non esse in die positam, sed in cogitatione diuturna; T III, 74. non tu illi (Iugenti) luctum, sed stultitiam detraxeris; T III, 77. ut in causis non semper utimur eodem statu, .. sed .. accommodamus, .. sic ..; T III, 79. id (mali) non naturale esse, sed voluntario iudicio .. contractum; T III, 80. quod (aegritudo) non natura exoritur, sed iudicio, sed opinione, sed quadam invitatione ad dolendum; T III, 82. ea .. verba .. non, ut videntur, easdem res significant, sed aliquid differunt; T III, 84. dicimus gravedinosos quosdam .., non quia iam sint, sed quia saepe; T IV, 27. quod non singulis hominibus, sed potentibus populis saepe contigit; T V, 15. non quid quisque dicat, sed quid cuique dicendum sit, videre; T V, 28. non ut parvo metu praeditus sit, sed ut nullo. ut enim innocens is dicitur, non qui leviter nocet, sed qui nihil nocet, sic sine metu is habendus est, non qui parva || pauca, al. || metuit, sed qui omnino metu vacat; T V, 41. cum (Marius) .. non semel respondit, sed saepe: „moriatur“ (Catalus); T V, 56. non si altera (mercatura) semper omni damno .. vacat, sed si ..; T V, 86. non genere aut loco aut ordine, sed forma, aetate, figura (voluptates) metiendas putant; T V, 94. non quid verissimum sit, sed quid velit vulgus; T V, 104. quod non Academiae vitio, sed tarditate hominum arbitror contigisse; N I, 11. non levissimum de re, .. sed ut adsint ..; N I, 13. 14. qui (Stoici) honesta a commodis non nomine, sed genere toto diiungerent; N I, 16. quamquam non mihi, sed tibi hic venit adiutor; N I, 17. miracula non disserentium philosophorum, sed somniantium; N I, 18. saecula nunc dico non ea ..; sed fuit ..; N I, 21. ut (vis et natura deorum) .. non sensu, sed mente cernatur; N I, 49. non corpus esse in deo, sed quasi corpus; N II, 68. non est corpus, sed quasi corpus; N I, 71. corpus illud non est, sed simile corporis; N I, 75. in Epicureo deo non res, sed similitudines rerum esse; N I, 75. etsi hoc loco non populum metuis, sed ipsos deos; N I, 85. hoc est non considerare, sed quasi sortiri, quid loquere; N I, 98. non erit ista amicitia, sed mercatura quaedam utilitatum suarum; N I, 122. de dis immortalibus habere non errantem et vagam, .. sed .. stabilem certamque sententiam; N II, 2. id .. evenit non temere nec casu, sed quod .. declarant; N II, 6. non deorum natura, sed hominum coniectura peccavit; N II, 12. ut .. non possit ea sine causa fieri iudicare, sed esse aliquem intellegat, qui ..; N II, 15. quae (natura) non solitaria sit neque simplex, sed cum alio iuncta atque conexa; N II, 29. cum is ardor .. non agitatus ab alio neque externo pulsu, sed per se .. moveatur; N II, 31. Diana „omnivaga“ dicitur, non a venando, sed quod in septem numeratur tanquam vagantibus; N II, 68. non ita dicimus, ut glaebam .., sed ut arborem; N II, 82. ex corpusculis non calore, non qualitate aliqua, .. non sensu praeditis, sed concurrentibus temere atque casu; N II, 94. non quod || quo ||

difficile sit mentem ab oculis sevocare, sed quo magis sevooco . . . ; N III, 21. naturae ista sunt . . . non artificiose ambulantis, . . . sed omnia cientis; N III, 27. non ut deos tolleret, . . . sed ut . . . convinceret; N III, 44. qui hos || eos || deos . . . in caelum translatos non re, sed opinione esse dicunt; N III, 53. Iovem . . . optimum . . . ob eas res appellant, non quod nos iustos . . . efficiat, sed quod salvos; N III, 87. non ut eam (naturam deorum) tollerem, sed ut intellexeretis . . . ; N III, 93. non quam (materiam) ipse faceret, sed quam haberet paratam; N fr 2. Chaldaei non ex artis, sed ex gentis vocabulo nominati; D I, 2. non in eo est culpa, qui obnuntiavit, sed in eo, qui non paruit; D I, 29. dirae . . . non causas adferunt, . . . sed nuntiant eventura; D I, 29. ut peccatum haereat non in eo, qui monuerit, sed in eo, qui non obtemperavit; D I, 30. qui non ratione . . . notatis signis, sed coniectatione . . . animi . . . futura praesentiunt; D I, 34. cuius generis oracula etiam habenda sunt, non ea, quae . . . sed illa, quae . . . ; D I, 34. ea genera divinandi . . . non naturalia, sed artificiosa dicuntur; D I, 72. Amphiarasus et Tiresias non humiles et obscuri . . . , sed clari et praestantes viri; D I, 88. horum sunt auguria non divini impetus, sed rationis humanae; D I, III. male coniecta . . . (signa) falsa sunt non rerum vitio, sed interpretum insectantia; D I, 118. ut fatum sit non id, quod superstitiose, sed id, quod physice dicitur; D I, 126. etenim ad aegros non vates aut hariolos, sed medicos solemus adducere; D II, 9. quae . . . praesentiri . . . possunt, ea non divinis tribenda putas, sed peritis; D II, 14. an . . . ad eum agnum non casu, sed duce deo servus || servos || deducitur? D II, 39. redemptor . . . non inertia aut inopia tardior fuit, sed . . . reservatus est || est? ||; D II, 47. rem praecclare esse gestam non haruspiciis consilio, sed imperatoris; D II, 65. ut ad rem gerendam non superstitionem habeas, sed rationem ducem; D II, 83. si haec non vis et natura gignentium efficeret, sed temperatio lunae; D II, 94. videsne me non ea dicere, quae Carneades, sed ea, quae . . . Panaetius dixerit || dixit? ||? D II, 97. non quod || quo || eos (philosophos) maxime contemnamus, sed quod videntur . . . ; D II, 150. non est id positum in naturalibus causis, sed in voluntate; Fa II. cum vas inane dicimus, non ita loquimur, ut physici, . . . sed ita, ut . . . ; Fa 24. non hoc intellegi volumus: causis perfectis et principalibus (omnia fieri), sed causis adiuvantibus; Fa 41. Themistoclem . . . non in Graeciae portus . . . , sed in barbariae sinus confugisse; R I, 5. cui cum liceret . . . non praecipiam, sed parem cum ceteris fortunae condicionem subire; R I, 7. earum . . . rerum scientiam non doctis hominibus . . . , sed in illo genere exercitatis concedendam putant; R I, 11. quae (domus nostra) non ea est, quam parietes nostri cingunt, sed mundus hic totus; R I, 19. cuius (caeli) omnem ornatum . . . astrologiae scientia, sed poetica quadam facultate versibus Aratum extulisse; R I, 22. omnia non Quiritium, sed sapientium iure pro suis vindicare; R I, 27. quae (hominum vestigia) videlicet ille non ex agri consitura, . . . sed ex doctrinae iudiciis interpretabatur; R I, 29. „catus“ fuit, . . . non quod ea quaerebat, . . . sed quod . . . ; R I, 30. non dissentio a te, . . . sed quaero . . . ; R I, 31. hoc loquor de tribus his generibus rerum publicarum non turbatis . . . , sed suum statum tenentibus; R I, 44. qui (optimates) non populi concessu, sed suis comitiis hoc sibi nomen adrogaverunt; R I, 50. cum . . . (populus) non modice temperatam, sed nimis meracam libertatem sitiens hausit; R I, 66. ut . . . disputes non vaganti oratione, sed defixa

in una re publica; R II, 22. qui (Lycurgus) regem non deligendum duxit, . . . sed habendum, qualiscumque is foret; R II, 24. non esse nos transmarinis nec inportatis artibus eruditos, sed genuinis domesticisque virtutibus; R II, 29. non fortuito populum Romanum, sed consilio et disciplina confirmatum esse; R II, 30. cum . . . Servius . . . regnare coepisset non iussu, sed voluntate . . . civium; R II, 38. non commisit se patribus, sed . . . populum . . . consuluit; R II, 38. ut suffragia non in multitudinis, sed in locupletium potestate essent; R II, 39. quae (libertas) non in eo est, ut iusto utamur domino, sed ut nullo *; R II, 43. non satiaris eum (populum) libertate, sed incenderis cupiditate libertatis; R II, 50. non novam potestatem nactus || nanctus ||, sed, quam habebat, usus iniuste; R II, 51. non in umbra et imagine civitatis, sed in amplissima re publica; R II, 52. cum ex te non de nostra, sed de omni re publica quaesisset Laelius; R II, 64. non ad definiendum optimum statum valuit, . . . sed ut . . . ; R II, 66. ubi tyrannus est, ibi non vitiosam . . . , sed . . . dicendum est plane nullam esse rem publicam; R III, 43. noster hic rector, . . . (iuris) civilis non inperitus, sed ita, ut astrorum gubernator; R V, 5. haec . . . non somniantium philosophorum esse commenta, . . . sed prudentium coniecturas; R VI, 3. non esse te mortalem, sed corpus hoc; R VI, 26. qui in isto periculo non ut a poeta, sed ut a teste veritatem exigant; L I, 4. tu is es, qui in disputando non tuum iudicium sequare, sed auctoritatis aliorum pareas; L I, 36. non ardentibus taedis (eos agitant furiae), . . . sed angore conscientiae; L I, 40. qui non ipso honesto movemur, ut boni viri simus, sed utilitate aliqua; L I, 41. quas (caerimonias, religiones) non metu, sed ea conjunctione, quae est homini cum deo, conservandas puto; L I, 43. quis . . . catum non ex ipsius habitu, sed ex aliqua re externa iudicet? L I, 45. ut ea (sententia) non homini quoquam, sed Delphico deo tribueretur; L I, 58. nisi forte sapientia illi Catoni fuit patria non Roma, sed Tusculum; L II, 5. quae (ratio) non tum denique incipit lex esse, quom scripta est, sed tum, quom orta est; L II, 10. non qui uratur, sepeliri, sed qui humetur; L II, 58. hoc veteres interpretes . . . non satis se intellegere dixerunt, sed suspicari . . . ; L II, 59. quoniam non recognoscimus nunc leges populi Romani, sed aut repetimus ereptas aut novas scribimus, non quid hoc populo obtineri possit, sed quid optimum sit, tibi dicendum puto; L III, 37. is, cuius non ad auctorem || actorem || referatur animus, sed qui per se ipse spectari velit; L III, 40. sequemur . . . Stoicos non ut interpretes, sed . . . e fontibus eorum . . . hauriemus; O I, 6. „nec || non || cauponantes bellum, sed belligerantes“; O I, 38. non benefici neque liberales, sed perniciosi adsentatores iudicandi sunt; O I, 42. ut non ineunda, sed referenda sit gratia; O I, 47. ea animi elatio . . . si . . . pugnat . . . non pro salute communi, sed pro suis commodis; O I, 62. magnanimi sunt habendi, non qui faciunt, sed qui propulsant iniuriam; O I, 65. quae (leges) ad puniendum non iracundia, sed aequitate ducuntur; O I, 89. ut non recondita quadam ratione (decorum) cernatur, sed sit in promptu; O I, 95. genus iocandi non profusum nec inmodestum, sed ingenuum et facetum esse debet; O I, 103. non hanc (εὐραξίαν), quam interpretamur modestiam, . . . sed illa est . . . ; O I, 142. ut apium examina non fingendorum favorum causa congregantur, sed, cum congregabilia natura sint, fingunt favos, sic . . . ; O I, 157. ipsis scriptis non ea, quae nunc, sed actiones nostras manda-

remus; O II, 3. qui (Phalaris) non ex insidiis interit, ... non a paucis, ut hic noster, sed in quem ...; O II, 26. secutus est, qui ... non singulorum civium bona publicaret, sed universas provincias ... comprehenderet; O II, 27. ut Macedoniae non te regem suum, sed ministrum et praebiterem sperent fore; O II, 53. qui se adiuvari volent, non ne adligantur, sed ut altiore gradum ascendat; O II, 62. sit ... omne iudicium, non quam locuples, sed qualis quisque sit; O II, 71. ut geometrae solent non omnia decere, sed pestulare, ut quaedam sibi concedantur, ... sic ...; O III, 33. non utilia cum honestis pugnare aliquando posse, ... sed ea, quae viderentur utilia; O III, 34. non ut aliquando anteponeamus utilia honestis, sed ut ea ... diiudicemus; O III, 34. non utilitas relinquenda est, sed intellegendum ...; O III, 35. non quaerimus, possintne celare, sed tamquam termenta quaedam adhibemus; O III, 39. non cum haec deliberetur || deliberatur || ... , sed illud; O III, 40. non amicitiae tales, sed coniurationes putandae sint; O III, 44. vides in hac tota disceptatione non illud dici, ... sed ita expedire ...; O III, 53. qui non verbis sunt et disputatione philosophorum, sed vinculis et carcere fatigandi; O III, 73. si sunt (hereditates) ... officiorum non veritate, sed simulatione quaesitae; O III, 74. honestum non esse in ea civitate ... regnare, sed ei ... esse utile; O III, 83. eum non virtute, sed scelere superatum; O III, 86. non demini est navis, sed navigantium; O III, 89. in mancipie vendendo dicendane vitia, non ea, ... sed haec? O III, 91. testem non mediocrem, sed haud scio an gravissimum; O III, 105. pirata non est ex perduellium numero definitus || [definitus] ||, sed communis hostis omnium; O III, 107. non quos (homines Hannibal) in acie cepisset, ... sed qui relictii ... fuissent; O III, 114. non id spectandum est, quid dicat, sed quid consentaneum sit ei dicere; O III, 117. si haec non per se expetantur, sed ad voluptatem ... referantur; O III, 118. non cum (Themistoclem) sua, sed patriae gloria splenderem adsecutum; C 8. non viribus aut velocitate aut celeritate corporum res magnae geruntur, sed consilio, auctoritate, sententia; C 17. quae vitia sunt non senectutis, sed inertis ... senectutis; C 36. non cani nec rugae repente auctoritatem arripere possunt, sed honeste acta superior aetas fructus capit auctoritatis extremos; C 62. cum recorder || recorder || non L. Brutum ... , non duos Decios ... , non M. Atilium ... , non duos Scipiones ... , non avum tuum L. Paulum ... , non M. Marcellum ... , sed legiones nostras; C 74. 75. ut eas (res pueri) non tum primum accipere videantur, sed reminisci; C 78. non quo aequo animo (meum casum) ferrem, sed me ipse consolabar; C 84. † qui || eni || non tum haec, tum illud ... , sed idem semper; Lae 13. amicitiam non spe mercedis adducti, sed quod ... inest, expetendam putamus; Lae 31. ipse ... se quisque diligit, non ut aliquam a se ipse || ipse || mercedem exigat caritatis suae, sed quod ...; Lae 80. nos in vita, non quae cuique peccato poena sit, sed quantum cuique liceat, spectare debemus; P 25. ita venusta habeantur ista, non ut vincula virorum sint, sed ut oblectamenta puerorum; P 38. id sibi (deus) adsumpsit non tranquillum et quietum, sed immoderate agitatum et fluitans; Ti 9. quae (res) manentes semper eadem || eadem, eodem || non sensu, sed intelligentia continentur*; Ti 28. quod non ita interrupta, ut ea, quae semper idem, sed ab iis secundum sumebat; Ti 42. existimant plerique non haec adiuvantia causarum, sed has ipsas esse omnium causas; Ti 50. quaero ... , non quibus intendam rebus animum, sed qui-

bus relaxem; fr V, 31. crede, aliquam non dissimilem figuram (exitisse), sed certe non talem, ut ...; D I, 23. non ii nemini, sed non semper uni parere voluerunt; L III, 4. geometres non ita dicit ... , sed potius illo modo; Fa 15. benivolentiam non ... ardore ... , sed stabilitate potius et constantia iudicemus; O I, 47. visis non omnibus adungebat fidem, sed iis solum, quae ...; A I, 41. non quo (populus) fugiendus sit, ... sed tamen nullum theatrum virtuti conscientia maius est; T II, 64. admodum .. tenenda sunt sua cuique non vitiosa, sed tamen propria; O I, 110. — quamquam eum (Q. Maximum) colere coepi non admodum grandem natu, sed tamen iam aetate provecum; C 10. at ex te ipse non commenticium rem, sed factum eiusdem generis audivi; D I, 68. at id quidem non proprium senectutis vitium est, sed commune valetudinis; C 35. mihi autem non idem faciendum puto, sed ipsa capita dicenda; A II, 49. alii a. ... non existimant oportere nimium nos causae confidere, sed ... putant; F I, 31. septem a. illi non suo, sed populi suffragio omnium (sapientes) neminati sunt; F II, 7. hoc a. ipsum bonum non accessione ... , sed propria vi sua ... appellamus bonum; F III, 34. illa a. ... non appello mala, sed, si libet, reiectanea; F IV, 72. contraria a. non (dico me) fugere, sed quasi discernere; F IV, 72. qui a. non natura, sed culpa vitiosus esse dicuntur; T IV, 81. tuus a. deus non digite non redundat, sed capite, collo, cervicibus; N I, 99. quoniam ... is a. arder non alieno impulsu, sed sua sponte movetur; N II, 32. populus a. non (est) omnium hominum coetus quoquo modo congregatus, sed coetus ... sociatus; R I, 39. quod ... nostra a. res publica non unius esset (constituta) ingenio, sed multorum; R II, 2. ex hac a. non rerum, sed verborum discordia controversia est nata de finibus; L I, 55. leges a. a me edentur non perfectae, ... sed ipsae summae rerum atque sententiae; L II, 18. quod a. non iudex, sed deus ipse vindex constituitur; L II, 25. quoniam a. vivitur non cum perfectis heminibus ... , sed cum iis ...; O I, 46. mihi a. haec oratio suscepta non de te est, sed de genere toto; O II, 45. omnem a. sermonem tribuimus non Tithono ... , sed M. Catoni seni; C 3. suis a. incommodis graviter angere non amicum, sed se ipsum amantis est; Lae 10. ego a. non de virtute nunc loquor, sed de virtutis opinione; Lae 98. non quaeritur autem, quid naturae tuae consentaneum sit, sed quid disciplinae; F II, 80. que modo se haec habiturum sit corpus, non dico ad annum, sed ad vespertum; F II, 92. turpe putandum est, non dico delere, ... sed ... funestare; F II, 94. num existimes, non dico Homerum, Archilochum, Pindarum, sed Phidiam, Polyclitum, Zeuxim ad voluptatem artes suas derexisse; F II, 115. istuc ipsum vereor ne malum sit, non dico carere sensu, sed carendum esse; T I, 26. poenam non dico legum, ... sed ipsius turpitudinis ... non vident; O III, 36. quid .. interest motu animi sublato non dico inter pecudem et hominem, sed inter hominem et truncum? Lae 48. cum rerum natura ... quid habere potest commune non dicam gallinaceum fel, ... sed ... quid habet naturale ...? D II, 29. quid est autem non dicam in homine, sed in omni caelo ... ratione divinus? L I, 22. est enim inter eos non de terminis, sed de tota possessione contentio; A II, 132. ut e. medicorum scientiam non ipsius artis, sed bene valetudinis causa prebamus, ... sic ...; F I, 42. ut e. ... saltatori motus non quivis, sed certus quidam est datus, sic ...; F III, 24. sunt e. ista non naturae vitia, sed culpae; T III, 73. haec e. est non verborum

parva, sed rerum permagna dissensio; N I, 16. sunt e. ex terra homines non ut incolae ..., sed quasi spectatores ...; N II, 140. solus e. (App. Claudius augur) multorum annorum memoria non decantandi augurii, sed divinandi tenuit disciplinam; D I, 105. influxit e. non tenuis quidam e Graecia rivulus in hanc urbem sed abundantissimus amnis; R II, 34. ipsum e. bonum non est opinionibus, sed natura; L I, 46. ut e. pueris non omnem ludendi licentiam damus, sed eam, quae ..., sic ...; O I, 103. sunt e. quidam homines non re, sed nomine; O I, 105. illi (scaenici) e. non optumas, sed sibi accommodatissimas fabulas eligunt; O I, 114. §. iam non; O III, 104. Lae 77. non enim fortuito hunc artificem dicemus esse, illum negabimus, sed cum ... videmus; A II, 22. id quaeritur, qualis recordatio fieri soleat eorum, ... sed qualis visio fuerit ...; A II, 90. lucem eripimus, sed ... dicimus; A II, 105. vocabulorum opificem, sed rerum inquisitorem decet esse sapientem; A fr 19. illum (vicinum) ab industria, sed ab illiberali labore deterret; F I, 3. hanc solam (voluptatem) sequimur, ... sed maximam voluptatem illam habemus, quae ...; F I, 37. in ipsa sapientia positum est beatum esse, sed in iis rebus ...; F II, 89. ipsa (sapientia) genuit hominem, sed accepit a natura inchoatum; F IV, 34. actionis aut officii ratio impellit ad ea ... appetenda, sed ... commovetur; F IV, 48. quaero, quid verum, sed quid cuique dicendum sit; F V, 83. temere nec fortuito sati et creati sumus, sed profecto fuit ...; T I, 118. silice nati sumus, sed est ...; T III, 12. hominum interitu sententiae quoque occidunt, sed lucem auctoris fortasse desiderant; N I, 11. sumus ii, quibus nihil verum esse videatur, sed ii, qui ...; N I, 12. hoc loco de ingenii aut de orationibus nostris, sed de specie figurae quaeritur; N I, 78. me deus ista scire, sed his tantum modo uti voluit; D I, 35. illa, quae futura sunt, subito existunt, sed est ... traductio temporis; D I, 127. sunt ii aut scientia aut arte divini, sed superstitiosi vates; D I, 132. audivit ille (Alexander) draconem loquentem, sed est visus audire; D II, 141. mediocres viri, sed maximi et docti ... denuntiant ...; R III, 19. res laudanda, sed spes est; R fr 5. populo Romano, sed omnibus bonis ... populis leges damus; L II, 35. recte existimamus, quae poena divina sit, sed ... rapimur in errorem; L II, 43. plebes incitata || [incitata] || nostris rebus invidit, sed vincula soluta sunt; L III, 25. numero haec iudicantur, sed pondere; O II, 79. ut quaereremus, exposuimus, sed ut explicaremus; O III, 56. falsum iurare periurare est, sed ... id non facere periculum est; O III, 108. suo iudicio stetit, sed suscepit causam, ut esset iudicium senatus; O III, 110. anrum habere praeclarum sibi videri dixit, sed eis, qui habent aurum, imperare; C 55 (56). paruit ille (C. Blossius) Ti. Gracchi temeritati, sed praefuit; Lae 37. ita dicunt eos (improbos) esse servos, ut mancipia, ... sed ... quis neget ...? P 35. §. non iam. non solum; T III, 13. 46. non est enim singulare nec solivagum genus hoc, sed ita generatum, ut ...; R I, 39. non equidem recuso, sed te adiungo socium; F III, 9. non equidem plane despero ista esse vera, sed nescio; D II, 48. non ergo Epicurus ineruditus, sed ii indocti, qui ...; F I, 72. non ergo illorum (deorum) humana forma, sed nostra divina dicenda est; N I, 90. et tu quidem .. non vestro more, sed dialecticorum ... argumento || argumenti, ad. || sententiam conclusisti; N I, 89. §. tamen non; F II, 24. etenim iustitiae non natura nec voluntas, sed inbecillitas mater est; R III, 23. exposui fere non philosophorum iudicia, sed deli-